Portanto, resta patente o deferimento, em preliminar de recurso, dos

benefícios da Justiça Gratuita a autora.

 

 

DO MÉRITO

O Recorrente ingressou com a presente demanda, visando receber

indenização decorrente de acidente automobilístico – Seguro DPVAT no importe de R$

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em virtude da debilidade permanente adquirida

através de acidente automobilístico.

                        prova pericial sendoOcorre Excelências, que a parte autora requereu 

deferida inicialmente por aquele juiz.

  Ocorre que o MM. Julgador “ ” julgou IMPROCEDENTE o pedido, e                     a quo